1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.02.2023                                               № 10                                          г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района от

23.12.2022 № 287 «Об утверждении плана

реализации муниципальной программы Цимлянского

района «Экономическое развитие» на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением

Собрания депутатов Цимлянского района от 22.12.2022 № 156 «О бюджете

Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района от

23.12.2022 № 287 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы Цимлянского района «Экономическое развитие» на 2023 год»

изменения, изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.

Распоряжение вносит отдел

экономического прогнозирования

и закупок Администрации района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 02.02.2023 № 10

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Цимлянского района «Экономическое развитие» на 2023год

№

п/п

Номер и наименование

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)

Ожидаемый результат (краткое

описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов, (тыс. рублей)

всего федераль

ный

бюджет

областно

й

бюджет

местный

бюджет

внебюджет

ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1. «Создание

благоприятных условий для

привлечения инвестиций в

Цимлянский район»

Отдел

экономического

прогнозирования и

закупок, ведущий

специалист

Насонова О.Н.

X X 0 0 0 0 0

2. Основное мероприятие 1.1.

Создание благоприятной для

инвестиций административной

среды на территории

Цимлянского района

Отдел

экономического

прогнозирования и

закупок, ведущий

специалист

Насонова О.Н.

1. Осуществление работы Совета по

инвестициям Цимлянского района.

2. Организация сопровождения и

мониторинг инвестиционных проектов,

имеющих социально-экономическое

значение для развития Цимлянского

района

30.12.2023 0 0 0 0 0

3. Основное мероприятие 1.2.

Обеспечение мероприятий,

направленных на формирование

благоприятного инве-

стиционного имиджа

Цимлянского района

Отдел

экономического

прогнозирования и

закупок, ведущий

специалист

Насонова О.Н.

1.Освещение инвестиционной

деятельности, осуществляемой в

Цимлянском районе, в средствах

массовой информации

30.12.2023  0 0 0 0 0

3

4. Подпрограмма 2.

«Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства в

Цимлянском район»

Отдел

экономического

прогнозирования и

закупок, ведущий

специалист

Белякова Н.В.

X X 41,7 0 0 41,7 0

5. Основное мероприятие 2.1.

Субсидии субъектам малого и

среднего предпринимательства –

начинающим предпринимателям

на возмещение части затрат по

организации собственного дела

Отдел

экономического

прогнозирования и

закупок, ведущий

специалист

Белякова Н.В.

1. Обеспечение субъектов МСП

финансовыми ресурсами.

2. Снижение затрат субъектов МСП,

связанных с модернизацией

производства.

3. Повышение эффективности,

конкурентоспособности деятельности

малых и средних предприятий

30.12.2023  0 0 0 0 0

6. Основное мероприятие 2.2.

Содействие развитию

организаций, образующих

инфраструктуру поддержки

предпринимательства

Отдел

экономического

прогнозирования и

закупок, ведущий

специалист

Белякова Н.В.

1. Рост количества субъектов МСП.

2. Создание дополнительных рабочих

мест

30.12.2023 0 0 0 0 0

7. Основное мероприятие 2.3

Консультационная и

информационная поддержка

субъектов малого и среднего

предпринимательства, так же

физических лиц, применяющих

специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный

доход»

Отдел

экономического

прогнозирования и

закупок, ведущий

специалист

Белякова Н.В.,

главный специалист

Филатова Г.В.

1. Повышение конкурентоспособности

субъектов малого и среднего

предпринимательства; содействие развитию

стартующего бизнеса.

2. Повышение информированности субъектов

малого и среднего предпринимательства; и

граждан, желающих создать собственное дело

30.12.2023 0 0 0 0 0

8. Основное мероприятие 2.4.

Методическое, аналитическое,

организационное обеспечение

деятельности субъектов малого и

среднего предпринимательства

Отдел

экономического

прогнозирования и

закупок, ведущий

специалист

Белякова Н.В.,

главный специалист

Филатова Г.В.

1. Повышение информированности

субъектов МСП, организаций,

образующих инфраструктуру поддержки

субъектов МСП, и специалистов органов

местного самоуправления, курирующих

вопросы развития предпринимательства.

2. Оказание методической помощи

субъектам МСП.

3. Создание эффективного механизма

оперативного информирования

30.12.2023 0 0 0 0 0

4

субъектов МСП, органов местного

самоуправления и всех желающих

создать собственное дело

9. Основное мероприятие 2.5.

Пропаганда и популяризация

предпринимательской

деятельности среди молодежи

Отдел

экономического

прогнозирования и

закупок, ведущий

специалист

Белякова Н.В.

1. Подготовка профессиональных кадров

для сферы малого и среднего бизнеса,

повышение профессионализма

руководителей и специалистов

организаций инфраструктуры поддержки

субъектов МСП.

2. Повышение конкурентоспособности за счет

повышения компетентности

предпринимателей

30.12.2023 41,7 0 0 41,7 0

10. Подпрограмма 3. «Обеспечение

реализации муниципальной

программы Цимлянского района

«Экономическое развитие»

Отдел

экономического

прогнозирования и

закупок, ведущий

специалист

Белякова Н.В.

X X 120,7 0 0 120,7 0

11. Основное мероприятие 3.1.

Формирование информационно-

статистического ресурса

Отдел

экономического

прогнозирования и

закупок, ведущий

специалист

Белякова Н.В.

1.Создание условий для достижения

целей муниципальной программы в

целом и входящих в ее состав

подпрограмм

30.12.2023 120,7 0 0 120,7 0

 Итого по муниципальной

программе

X X X 162,4 0 0 162,4 0